mandamiento de pago por la vía del proceso Ejecutivo de mayor cuantía en 

favor de BANCO DAVIVIENDA S.A., contra BENITEZ HERNANDEZ 

CARLOS AUGUSTO por las siguientes sumas de dinero, 

1. Respecto del Pagaré No. M012600010002110000628302: 

1.1.- La suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES CIENTO 
VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS DIEZ PESOS M/CTE ($257.127.910.00) 

por concepto de saldo insoluto de la obligación contenida en el titulo base 
de la ejecución, más los intereses de mora liquidados a la tasa que certifique 

la Superfinanciera (Art. 884 del C.Co,) desde el momento en que se hizo 

exigible la obligación y hasta que se realice su pago efectivo. 

1.2.- La suma de NUEVE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA MIL 
OCHOCIENTOS OCHO PESOS M/CTE ($9.590.808.00) por concepto de 
intereses de plazo o corrientes generados sobre el anterior capital liquidados 

desde el 5 de mayo al 14 de noviembre de 2023.   

Sobre las costas oportunamente se resolverá. 

Ordenase a la parte ejecutada que cumpla con sus obligaciones dentro del

[...]

mandamiento de pago por la vía del proceso Ejecutivo de mayor cuantía en 

favor de BANCO DAVIVIENDA S.A., contra ANDREA DEL PILAR MONTOYA 

VILLALBA por las siguientes sumas de dinero, 

1. Respecto del Pagaré Electrónico N. 52760880: 

1.1.- La suma de ($449.883.856) CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 

MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS PESOS MCTE por concepto de saldo insoluto de la 

obligación contenida en el titulo base de la ejecución, más los intereses de 

mora liquidados a la tasa que certifique la Superfinanciera (Art. 884 del 

C.Co,) desde la fecha de la presentación de la demanda y hasta que se realice 

su pago efectivo. 

1.2.- La suma de ($40.920.860) CUARENTA MILLONES NOVECIENTOS 

VEINTE MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS MCTE por concepto de 

intereses corrientes o de plazo causados y no pagados sobre el anterior 

capital desde el 20 de julio de 2023 y hasta el 24 de octubre de 2023. 

Sobre las costas oportunamente se resolverá. 

Ordenase a la parte ejecutada que cumpla con sus obligaciones dentro del